
COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  58   DEL  04/06/2012 

  
 
   Oggetto :  ADESIONE PROGETTO “ORATORIO ESTIVO 2012 – PASSPARTU”. 
                       
                       
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  quattro del mese di giugno alle ore  20.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 058 del 04.06.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 058 del 04.06.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 04/06/2012 ad oggetto : ADESIONE PROGETTO  
“ORATORIO ESTIVO 2012 – PASSPARTU’” 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la proposta inoltrata da Don Cristian Fattore Responsabile dell’Oratorio S.G.Bosco e S.Agnese di 
Casorate Sempione di adesione al progetto “Oratorio Estivo 2012 – Passpartù” in data 24.05.2012 prot. 
7985;  
 
UDITA la relazione dell’Assessore alla partita il quale, ritenuta positiva l’esperienza degli anni passati in 
merito alle attività svolte durante il periodo estivo, propone di aderire anche per questo anno al  suddetto 
progetto che garantisce  un’attività per sei settimane e precisamente dal 11.6.2012 al 20.7.2012; 
 
CONDIVIDENDO l’attività che viene svolta durante questo periodo estivo in quanto rispondente alle 
finalità ed esigenze di questa Amministrazione; 
   
RITENUTO  quindi dover intervenire con un contributo che, si quantifica in €. 4.000,00 che verrà 
rendicontato al termine dell’attività da Don Cristian Fattore Responsabile dell’Oratorio S.G.Bosco e 
S.Agnese di Casorate Sempione; 
  
DATO ATTO che nel bilancio di previsione 2012 quale approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 27 del 23.04.2012,   è stata stanziata ed autorizzata la suddetta spesa  per “Contributi per CRE” 
(intervento 1.04.05.05, cod. 1293); 
 
DATO ATTO che tale contributo è concesso per le attività espletate per il conseguimento dei fini 
istituzionali e che dette attività non assumono il carattere della commercialità  come da autodichiarazione 
resa da Don Cristian Fattore Responsabile dell’Oratorio S.G.Bosco e S.Agnese di Casorate Sempione; 
 
RITENUTO potersi, per quanto di competenza, approvare che le risorse come sopra stanziate  vengano 
erogate per finanziare il progetto “Oratorio Estivo 2012 - Passpartù”;  
 
VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. APPROVARE l’adesione al progetto “Oratorio Estivo 2012 - Passpartù”;  
 

2. QUANTIFICARE in  € 4.000,00 l’ammontare complessivo del contributo da erogare per finanziare 
quanto disposto al precedente punto 1; 

 
3. EROGARE un acconto pari al  50%  nel mese di giugno ed il saldo dopo la presentazione, da parte del 

Responsabile dell’Oratorio,  del consuntivo delle attività svolte; 
 
4. DEMANDARE al Responsabile di Settore competente i provvedimenti conseguenti; 
 
5. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente 

e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000.   

 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                
Il Responsabile Settore  Demografici - Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 
f.to Stefania Passerini 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 058 del 04.06.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  08/06/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   22/06/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  08/06/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   08/06/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   08/06/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  58   DEL  04/06/2012

	LA GIUNTA  COMUNALE
	DELIBERA
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE

	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

